
 СООБРАЌАЈ 6.5.2020 
 

ДА ПОВТОРИМЕ. ДОПОЛНИ! 
 

1. Што е сообраќај?  

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

2. Сообраќајни средства  се ________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

3. Според формата сообраќајните знаци можат да бидат _____________________, 

___________________________ и ____________________________ . 

4. Во копнен  или сувоземен сообраќај спаѓаат: 

 ____________________ сообраќај; 

 ____________________ сообраќај; 

5. Патиштата во пошироката околина ја сочинуваат ____________________________ 

6. Железничкиот сообраќај се одвива по ______________________________________ 

ВОДЕН СООБРАЌАЈ 
- запомни - 

      Водениот сообраќај се одвива по вода. Тука спаѓаат реките, езерата, морињата и 

океаните. 

      Сообраќајни средства кои се движат по вода се: __________________________ 

__________________________________________________________________________ 

      Според тоа што превезуваат или каква намена имаат, бродовите можат да бидат: 

товарни, патнички, рибарски, воени, танкери и други. 
 

      Местото од каде пловилата тргнуваат или пристигнуваат и каде вршат прием на 

патници и стока се вика пристаниште. 
 

     Со бродот управува капетан на брод. 
 

     Нацртај неколку сообраќајни средства кои се движат по вода! 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

име и презиме___________________________________________ http://odnasataucilnica.com              

 

http://odnasataucilnica.com/

